
  

Распоред предмета по семестрима и годинама студија за студијски програм Дизајн видео игара (Akreditacija 2017.) 

 

 

Шифра 

предмета 
Назив предмета Семестар 

Тип 

предмета 

Статус 

предмета 

Активна настава Остали 

часови 
ЕСПБ 

П В ДOН 

ПРВА ГОДИНА 

ДУ/ДВ 1 Дизајн видео игара 1 1,2 У О 2 6    14 

ДУ/ИВИ Историја  видео игара  1,2 ДХ О 2 0   4 

ДУ/ДИ 1 Драматургија видео игара 1  1,2 У О 1 1   6 

ДУ/ОСР Основи сценске режије 1 ТУ О 2 0   2 

ЛУ/АЦ 1 Анатомско цртање 1 1 У О 2 1   3 

ЛУ/ЛЕ 1 Ликовни елементи 1 1 ТУ О 1 1   2 

АУ/ЕЈ 1 Енглески језик 1 1 ДХ О 2 0   2 

ЛУ/ИУ 1 Историја уметности 1 1 ДХ О 2 0 1  3 

ДУ/А 1 Увод у анимацију и визуелне ефекте 1 ТУ О 2 1   3 

ЛУ/ДС 1 Дигитална слика 1 1 У О 2 1   3 

ДУ/РАВ Режија у аудио-визуелним медијима 2 ТУ О 2 0   2 

ЛУ/АЦ 2 Анатомско цртање 2 2 У О 2 1   3 

ЛУ/ЛЕ 2 Ликовни елементи 2 2 ТУ О 1 1   2 

АУ/ЕЈ 1 Енглески језик 2 2 ДХ О 2 0   2 

ЛУ/ИУ 2 Историја уметности 2 2 ДХ О 2 0 1  3 

ДУ/А 2 Увод у технике анимације и визуелних ефеката   2 ТУ О 2  1   3 

ЛУ/ДС 2 Дигитална слика 2 2 У О 2 1   3 

Укупно часова (предавања/вежбе + ДОН/ остали часови) и бодови на години 19 12 1  60 

Укупно часова активне наставе на години 32  60 

ДРУГА ГОДИНА 

ДУ/ДВ 2 Дизајн видео игара 2 3,4 У О 2 6   14 

ДУ/СВИ  Студије видео игара 3,4 ДХ О 2 0   4 

ДУ/ДИ 2  Драматургија видео игара 2  3,4 У О 1 1   6 

ДУ/РФТВ 01 Филмска и телевизијска режија 3,4 У О 2 2   6 

ЛУ/КД 1 Концепт дизајн 1 3,4 У О  2 2   6 

ДУ/ПВ 1 Програмирање видео игара I 3 ТУ О 1 2   3 

ЛУ/АР 1 Архитектура 1 3 ТУ О 1 1   2 

ДУ/СБД „Story board“ 3 У О 1 2   2 

ЛУ/3ДМ 3Д моделовање 3 У О 2 1   3 

АУ/СК 1 Социологија културе 1 3 ДХ О 2 0   2 



ДУ/ПИ 2 Програмирање видео игара 2 4 ТУ О 1 2   3 

ЛУ/АР 2 Архитектура 2 4 ТУ О 1 1   2 

ДУ/2ДА 2Д анимација 4 У О 1 2   2 

АУ/СК 2 Социологија културе 2 4 ДХ О 2 0   2 

Укупно часова (предавања/вежбе + ДОН/ остали часови) и бодови на години 17 16   60 

Укупно часова активне наставе на години 33  60 

ТРЕЋА ГОДИНА 

ДУ/ДВ 3 Дизајн видео игара 3 5,6 У О 2 6   14 

ЛУ/КД 2 Концепт дизајн 2 5,6 У О  2 2   6 

ДУ/УВ 2 Уметност и видео игре   5,6 ТУ  О 2 1   4 

ДУ/СТ 1 Професионална пракса   5,6 У О 0 0   4  

ДУ/ПВ 3 Програмирање видео игара 3 5 ТУ О 1 1   3 

ДУ/ЗВ 1 Дизајн звука у видео играма 1 5 У  О 2 2   3 

ДУ/А-05 Композитинг 5 У О  2 2 0  3 

ДУ/УМ 1 Увод у монтажу 5 У О 2 2    3 

ДУ/УРГ Увод у рачунарску графику 6 ТУ О 1 2   3 

ДУ/УМ 2 Увод  у монтажу у аудиовизуелним медијима 6 ТУ О 2 2   3 

ДУ/А-06 Карактер анимација 6 У О  2 2 0  3 

ДУ/ЗВ 2 Дизајн звука у видео играма 2 6 У О 2 2   3 

  Изборни блок: бира се најмање 8 ЕСПБ   5  У/ТУ/ДХ ИБЗ 4-3 2-4  0  8  

ЛУ/АРЕ-01 Архитектура ентеријера 1 5,6  У И 1 2 0  6 

ДУ/А-07 

Анимација и виз. еф. у различитим 

Медијима 5 
У 

И 
2 2 0  4 

ДУ/АСТ-07 Аудиовизуелни медији у савременом 

окружењу 
5 ТУ 

И 
2 0 0  2 

ЛУ/МЛВ 1 Методика ликовног васпитања и 

образовања 1  
5 ДХ 

И 
1 4 0  5 

АУ/П  Педагогија 5 ДХ И 2 0 0  3 

ЛУ/ФП 1 Фотографска пракса 1 5 У И 2 1 0  3 

ЛУ/ЦТ 1 Цртање са технологијом 1  5 ТУ И 4 4 0  5 

ЛУ/ДГ 01 Увод у дигиталну уметност 1  5 ТУ И 2 1 0  3 

ЛУ/ГК 1 Графичке комуникације 1 5 ТУ И 1 1 0  2 

ЛУ/ИОТ 1 Илустрација – основе и технике 1 5 ТУ И 2 1 0  3 

АУ/ЕЈ-3 Енглески језик  3 5 ДХ И 2 0 0  2 

ЛУ/МЛВ 2 Методика ликовног васпитања и 

образовања  2 
6 ДХ 

И 
1 4 0  5 

АУ/СП  Школска психологија 6 ДХ И 2 0 0  3 

ДУ/К-04 Електронска камера 6 У И 2 2 0  3 

ДУ/М-04 Електронска монтажа 6 У И 2 2 0  3 



ЛУ/ФП 2 Фотографска пракса 2 6 У И 2 1 0  3 

ДУ/ЗЕФМ-04 Дизајн и монтажа зв.ефф. и музике 6 У И 2 2 0  3 

ДУ/ДСЗ-04 Дизајн сценског звука 6 У И 2 2 0  3 

ДУ/С-04 
Дизајн светла за филмску и електронску 

камеру 2 
6 У 

И 
2 2 0  3 

ДУ/ЗДРЗ-08 Драматургија звука 6 У И 2 2 0  4 

ЛУ/ЦТ 2 Цртање са технологијом 2  6 ТУ И 4 4 0  5 

ЛУ/ДГ 02 Увод у дигиталну уметност 2  6 ТУ И 2 1 0  3 

АУ/ЕЈ-4 Енглески језик  4 6 ДХ И 2 0 0  2 

ЛУ/ГК 2 Графичке комуникације 2 6 ТУ И 1 1 0  2 

ЛУ/ИОТ 2 Илустрација – основе и технике 2 6 ТУ И 2 1 0  3 

Укупно часова (предавања/вежбе + ДОН/ остали часови) и бодови на години 13    60 

Укупно часова активне наставе на години   60 

ЧЕТВРТА ГОДИНА 

ДУ/ДВ 4 Дизајн видео-игара 4 7,8 У О 2 6 0   14 

ДУ/ОМП Основи организације, менаџмента и 

предузетништва 
7,8 ДХ О 1 2 0  6 

ДУ/СТ 2 Професионална пракса   7,8 У О 0 0 0  4  

АУ/ПС 1 Психологија стваралаштва 1 7 ДХ  2 0 0  2 

АУ/ОЕ 1 Основе естетике 1 7 ДХ О 2 2 0  2  

АУ/ОЕ 2 Основе естетике 2 8 ДХ О 2 2 0  2 

АУ/ПС 2 Психологија стваралаштва 2 8 ДХ О 2 0 0  2 

  Изборни блок: бира се најмање 12 ЕСПБ   7,8 У/ТУ/ДХ ИБ  4-2 2-7 0-6  12 

ЛУ/АРЕ-02 Архитектура ентеријера 2 7,8 У И 1 2 0  6 

ЛУ/РАП-01 Рачунарско пројектовање   7,8 ТУ И 1 2 0  6 

ДУ/ММК 01 Медији масовне комуникације 7,8 ТУ И 2 0 0  4 

ДУ/ТЕМ Теорија медија  7,8 ДХ И 2 0 0  6 

ДУ/М-03 Филмска монтажа 7 У И 2 2 0  3 

ДУ/К-03 Филмска камера 7 У И 2 2 0  3 

ДУ/ЗООЗ-03 Основи обраде звука 7 У И 2 2 0  3 

ЛУ/МАР-01 Маркетинг у уметности 1 7 ДХ И 2 0 0  2 

ЛУ/МД 1 Моделовање 1 7 У И 2 1 0  3 

ЛУ/ОУГ 1 Основи утилитарне графике 1 7 ТУ И 2 1 0  3 

ЛУ/РМП-01 
Рачунарско моделовање и презентација 

1 
7 ТУ И 

2 2 
0  4 

ДУ/ИФ 01 Историја филма 1 7 ДХ И 2 0 0  3 

ДУ/ППС-05 Постпродукција 7 У И 2 2 0  3 

ДУ/А-01 Развој и технике анимације 7 ТУ И 2 0 0  2 

ЛУ/ФП-03 Фотографска пракса 3 7 У И 2 1 0  3 



ЛУ/МЛВ 3 Методика ликовног васпитања и 

образовања  3  
7 ДХ И 1 4 0  5 

ЛУ/МП 1 Методичка пракса 1 7 ДХ И 1 3 0  3 

ЛУ/СП 1 Стрип 1 7 У И 2 1 0  3 

ДУ/МЗ-04 Монтажа звука за филм и ТВ 8 У И 2 2 0  3 

ДУ/ЗЕФМ-04 Дизајн и монтажа зв.ефф. и музике 8 У И 2 2 0  3 

ЛУ/МАР-02 Маркетинг у уметности 2 8 ДХ И 2 0 0  2 

ЛУ/МД 2 Моделовање 2 8 У И 2 1 0  3 

ЛУ/ОУГ 2 Основи утилитарне графике 2 8 ТУ И 2 1 0  3 

ЛУ/РМП-02 
Рачунарско моделовање и презентација 

2 
8 ТУ И 

2 2 
0  4 

ДУ/ВКМ 01 Визуелне комуникације 8 ТУ И 2 0 0  2 

ДУ/ИФ 02 Историја филма 2 8 ДХ И 2 0 0  3 

ДУ/ПМ-06 Маркетинг и пласман АВ форми 8 У И 2 2 0  3 

ДУ/ОСЦ 01 Oснови сценарија 8 ТУ И 2 0 0  2 

ДУ/А-04 Принципи визуелних ефеката 8 У И 2 2 0  3 

ДУ/А-08 Режија анимираног филама  8 У И 2 2 0  4 

ЛУ/МЛВ 4 Методика ликовног васпитања и 

образовања  4 
8 ДХ И 1 4 0  5 

ЛУ/МП 2 Методичка пракса 2 8 ДХ И 1 3 0  3 

ЛУ/ФП 4 Фотографска пракса 4 8 У И 2 1 0  3 

ЛУ/СП 2 Стрип 2 8 У И 2 1 0  3 

ДЗР Завршни рад 8 У      16 

Укупно часова (предавања/вежбе / ДОН/ остали часови) и бодови на години 32-34 16-28 2-12 8 60 

Укупно часова активне наставе на години 48-74    

Укупно часова активне наставе, остали часови и бодова за све године студија    240 

 

 

 

 

 

 


